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Iwona Frydryszak
Dyrektorka ds. programowych

Rok 2024 był dla nas czasem intensywnych zmian, nowych wyzwań i
przełomowych momentów, ale przede wszystkim – czasem ludzi i
relacji. 
Tworzymy Fundację, w której praca splata się z uważnością na drugiego
człowieka, odpowiedzialność z czułością, a działanie ze wspólną wizją
świata opartego na trosce i otwartości. Każda osoba, która z nami działa
– niezależnie od tego, czy jest współpracownikiem, wolontariuszką,
uczestniczką, partnerem czy sojuszniczką – wnosi swoją opowieść,
energię i serce.

SŁOWO WSTĘPU

Michał Patyna 
Dyrektor ds. administracyjnych

W 2024 roku Fundację zatrudniła 60 osób –
zaangażowanych w różnym wymiarze czasu, ale
zawsze z tym samym oddaniem. Każda decyzja,
każda inicjatywa, każde zaangażowanie było
krokiem ku światu, w którym współpraca,
solidarność i twórczość mają realną moc
sprawczą. To dzięki tej społeczności nasze
działania rozkwitły, a to, co jeszcze rok temu było
marzeniem, stało się rzeczywistością.

PRZEGLĄD 2024



Lelenfant – nasz sztandarowy projekt – w tym roku udowodnił
swoją niezwykłą moc. To nie tylko wydarzenie artystyczne, ale
również międzynarodowy projekt o światowym zasięgu, który stał
się wizytówką Wrocławia i jego otwartości na różnorodność
kulturową świata. Lelenfant to żywy organizm – przestrzeń, w
której sztuka łączy, a różnorodność staje się siłą. Co roku
gromadzimy młodych artystów i artystki, edukatorów i młodzież z
różnych zakątków świata, tworząc wspólnotę, która przez sztukę i
dialog buduje mosty ponad granicami.

Kulminacją tegorocznej edycji był jak zawsze oryginalny,
poruszający i wzbudzający wachlarz emocji finał – "Siła Przyjaźni"
w Teatrze Muzycznym Capitol, który dwukrotnie wypełnił widownię
po brzegi. Te chwile, gdy młodzi ludzie z różnych kultur,
doświadczeń i języków stają razem na scenie, kiedy ich ciała i głosy
opowiadają historie o odwadze, solidarności i nadziei – pozostają
w nas na zawsze.

Lelenfant – wizytówka Wrocławia 
o światowym zasięgu



Nowe perspektywy i zmiany w Fundacji

Nowym rozdziałem w historii Fundacji było otwarcie
przedszkola i żłobka „Gaduła”. Uruchomienie własnej placówki
przedszkolnej w niewielkiej podwrocławskiej miejscowości
Oborniki Śląskie znacząco poszerzyło zakres działań Fundacji i
zmieniło jej oblicze – organizacja wkroczyła bezpośrednio w
sektor edukacji najmłodszych, budując od podstaw przyjazne,
wielokulturowe środowisko dla dzieci.

Mary Sadowska-Łakomy, przejmując odpowiedzialność za
placówkę, utrzymała dla kilkunastu rodzin, pod szyldem
Fundacji przyjazne miejsce opieki i edukacji dla najmłodszych.
Dziś Gaduła to niepubliczny żłobek i przedszkole, w którym
najmłodsi uczą się świata w atmosferze wzajemnego szacunku,
troski i kreatywności. 

To był także rok wielkich zmian w zespole. Do połowy roku w
HQs pracowały tylko trzy osoby – Michał, Iwona i Inez,
wspierani przez niesamowitą energię Mirun i Finna z
Europejskiego Korpusu Solidarności. 

Dzięki grantowi z PROO mogliśmy zadbać o stabilność zespołu,
a latem nastąpiła kolejna ważna zmiana – Iwona Frydryszak
przekazała prowadzenie projektu Lelenfant Annie Sieradzkiej,
która stała się dyrektorką zarządzającą projektu.



Nasze stałe i nowe działania

Fundacja to nie tylko Lelenfant – to także codzienna praca w
społecznościach i działania, które mają realny wpływ na otaczający

nas świat.
 AfryKamera po raz 3 przyniosła do Wrocławia historie Afryki i jej

niezwykłe głosy.
 Wakacyjne półkolonie dla dzieci, podczas których poprzez

zabawę i warsztaty uczyły się one otwartości na różnorodność
kultur.

Międzykulturowe Ogrody i Sady lokalna inicjatywa integrująca
społeczność wokół wspólnej uprawy ogrodu, promująca ekologię i

współpracę międzypokoleniową
Europejski Tydzień Mobilności- Fundacja ponownie zaangażowała
się w organizację wrocławskich, edukując mieszkańców na temat

zrównoważonego transportu i mobilności.
Prowadzenie Centrum Aktywności Lokalnej „Kowale” – przez cały
rok Fundacja zarządzała CAL Kowale, będąc miejscem spotkań i

animacji społeczności lokalnej osiedla Kowale.

W tle kiełkował Flying HUB ARTS – projekt dla młodych ludzi,
realizowany w ramach międzynarodowej sieci School of Enough.
Tworzymy tam nową przestrzeń dla artystek i artystów, aktywistek i
aktywistów z WROCŁAWIA, gdzie najważniejsze są relacje, postwzrost
(degrowth) i wspólne szukanie nowych dróg w sztuce oraz społecznym
zaangażowaniu.



Nie możemy zapominać o wyzwaniach

Choć rok 2024 obfitował w sukcesy, był również
czasem trudnych zmagań. Sektor organizacji
pozarządowych od lat zmaga się z kryzysem
finansowym, który odczuwamy coraz dotkliwiej.
Koszty życia i pracy rosną, inflacja wpływa na
codzienne funkcjonowanie, a dotacje na nasze
działania nie zwiększają się – mimo że nasze
doświadczenie, zaangażowanie i jakość pracy stale się
poszerzają.
Nasza praca, która zmienia życie ludzi, nadal jest
wyceniana poniżej średniej krajowej. Fundacja to
ludzie, a ludzie potrzebują stabilności – finansowej,
emocjonalnej i organizacyjnej. Robimy wszystko, aby
nasza misja była realizowana na najwyższym poziomie,
jednocześnie walcząc o godne warunki pracy dla tych,
którzy ją współtworzą.



Pomimo trudności, Fundacja potwierdziła swoją rzetelność i
przejrzystość w działaniu. 
W 2024 roku pozytywnie przeszliśmy rutynową kontrolę
zadania publicznego „Promocja Wrocławia poprzez
realizację projektu Lelenfant we Wrocławiu” (obejmującego
okres 02.01.2023 – 31.12.2023), zleconego przez Gminę
Wrocław. Audyt wykazał, że Fundacja w sposób rzetelnyy
zarządza środkami publicznymi – zgodnie z
przeznaczeniem, uczciwie i zgodnie z najwyższymi
standardami. To oficjalne potwierdzenie wysokiej jakości
pracy Fundacji, która od początku swojej działalności kładzie
nacisk na odpowiedzialność finansową i profesjonalizm w
realizacji projektów. 

Warto podkreślić, że każda organizacja pozarządowa
realizująca projekty z dotacji publicznych musi spełniać
rygorystyczne wymogi rozliczalności – wymagane są
profesjonalne działania, rzetelność i pełna transparentność
wobec dysponentów środków​.
.
Fundacja Przyjaźń Sztuka Edukacja potwierdziła w
mijającym roku, że spełnia te kryteria, zyskując zaufanie
partnerów publicznych oraz społeczności.



Wspólnota, która wzmacnia i inspiruje

Patrząc na ten rok, czujemy wdzięczność i dumę. 
Nie tylko za osiągnięcia, ale za społeczność, która tworzy tę
Fundację – z pasją, uważnością i nieskończoną energią. 

To dzięki ludziom, ich zaangażowaniu i wzajemnemu
wsparciu Fundacja może działać i rozwijać się. Każda
osoba, która przyczynia się do tych działań, jest częścią tej
historii.

Tworzymy wspólnotę, w której sztuka, edukacja i przyjaźń
splatają się w jedno.

To, co najważniejsze, wciąż przed nami. 
Ale już teraz – z całego serca dziękujemy, że jesteście z
nami.

Iwona Frydryszak& Michał Patyna  



ZARZĄD FUNDACJI 

Maria Katarzyna Sadowska Łakomy 
Od 16 marca 2021 r. 

PREZESKA ZARZĄDU 

Iwona Aneta Frydryszak 
Od 16 marca 2021 r. 

WICEPREZESKA ZARZĄDU 

Ewa Zofia Sawka 
Od 16 marca 2021 r. 

CZŁONEK ZARZĄDU 

Michał Zbigniew Patyna 
Od 21 grudnia 2022 r. 

WICEPREZES ZARZĄDU 

Anna Sieradzka 
Od 29 maja 2024 r. 

CZŁONEK ZARZĄDU 



MISJA 
FUNDACJI

Każdy człowiek jest częścią natury. Każdy dorosły był kiedyś
dzieckiem. Wierzymy, że nasze działania przyczyniają się do
uzdrowienia relacji między dziećmi i dorosłymi oraz ludźmi i naturą
pozwalając na pokojowe współistnienie wszystkich istot na Ziemi.
Zaczynamy od siebie, dlatego prowadzimy naszą Fundację w oparciu o
demokrację i wspólne dla nas wartości takie jak troska o relacje,
uczciwość i otwartość na różnorodność oraz dbałość o więź ze
środowiskiem naturalnym. Tworzymy programy edukacyjno-
artystyczne i ekologiczne budujące silne i solidarne wspólnoty
dorosłych i dzieci, w Polsce i na świecie. Młodzi ludzie uczą się
świadomie, aktywnie i w sposób demokratyczny współdecydować o
zmianach i zrównoważonym rozwoju swoich społeczności, a ich głos
jest ważny w dialogu z dorosłymi. Wspólnie, w szacunku i wzajemnej
akceptacji realizujemy swoje marzenia z troską o środowisko
naturalne, prawa dziecka, globalną sprawiedliwość i dobro przyszłych
pokoleń.



Silna współpraca z Gminą Wrocław 

Fundacja Przyjaźń Sztuka Edukacja od lat prowadzi owocną współpracę z Gminą Wrocław, realizując
zadania publiczne w ramach konkursów grantowych organizowanych przez różne jednostki
miejskie. Dzięki tej współpracy Fundacja aktywnie działa na rzecz kultury, edukacji, zdrowia oraz
zrównoważonego rozwoju miasta, angażując mieszkańców i wzmacniając wrocławską społeczność.

W 2024 roku Fundacja realizowała projekty we współpracy z: Depratamentem Spraw Społecznych, w
tym z

Wydziałem Kultury, 
Biurem Partycypacji, 
Wrocławskim Centrum Rozwoju, Społecznego (WCRS), 
Wydziałem Zdrowia

a także Biurem Zrónoważonej Mobilności oraz Biurem Współpracy za Granicą 
 
Dzięki wsparciu Gminy Wrocław i współpracy z jej jednostkami, Fundacja tworzy przestrzenie przyjazne
dla wszystkich mieszkańców miasta, budując mosty między kulturami, pokoleniami i różnymi grupami
społecznymi.

Aktywność Fundacji w procesach decyzyjnych i konsultacyjnych

Fundacja aktywnie uczestniczy w kształtowaniu polityki miejskiej i dialogu z sektorem NGO:
 Iwona Frydryszak i Michał Patyna brali udział w kilkunastu komisjach konkursowych oceniających
granty, wspierając transparentność i jakość przyznawanych środków. W 2024 roku dołączyła z
ramienia Fundacji w tej roli również Inez Zielant
W 2024 roku Fundacja przystąpiła do grupy branżowej ds. społeczeństwa różnorodnego,
współtworząc strategie na rzecz inkluzywności i równości w mieście, reprezentując środowisko
organizacji pozarządowychw dialogu z urzędnikami i urzędniczkami najwyższego szczebla oraz w
grupie SCAL.
 Iwona Frydryszak, w drugiej kadencji Wrocławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
Prezydenta Wrocławia (WRDPP), konsultuje kluczowe dokumenty strategiczne Gminy Wrocław,
wzmacniając współpracę NGO z samorządem.

Każdego miesiąca Fundacja poświęca kilkanaście godzin na budowanie równościowego dialogu
między organizacjami społecznymi a miastem, dbając o ich realny wpływ na politykę lokalną.



Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit.
Aenean commodo ligula eget dolor. Aenean massa. Cum sociis
natoque penatibus et magnis dis parturient montes, nascetur
ridiculus mus. Donec quam felis, ultricies nec, pellentesque eu 

900 000 PLN

ZADANIA PUBLICZNE
Projekty Fundacji Przyjaźń Sztuka Edukacja
współfinansowane przez Gminę Wrocław w 2024 roku

1. PROMOCJA WROCŁAWIA POPRZEZ REALIZACJĘ PROJEKTU
LELENFANT WE WROCŁAWIU
 Czas realizacji: 02.01.2024 – 31.12.2024

16 000 PLN 

2. "ORGANIZACJA I PRZEPROWADZENIE PÓŁKOLONII
LETNICH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY – LATO W MIEŚCIE 2024"
Czas realizacji: 01.07.2024 – 30.09.2024

32 000 PLN

3. „MIĘDZYKULTUROWE MIEJSCA SPOTKAŃ W SPOŁECZNOŚCIACH
LOKALNYCH - WROCŁAW 2024: Międzykulturowe Ogrody i Sady”
Czas realizacji: 02.01.2024 – 31.12.2024

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit.
Aenean commodo ligula eget dolor. Aenean massa. Cum sociis
natoque penatibus et magnis dis parturient montes, nascetur
ridiculus mus. Donec quam felis, ultricies nec, pellentesque eu 

43 000 PLN

4. "ORGANIZACJA EUROPEJSKIEGO TYGODNIA MOBILNOŚCI 2024"
 Czas realizacji: 05.08.2024 – 31.10.2024

175 000 PLN

5. "CENTRA AKTYWNOŚCI LOKALNEJ WE WROCŁAWIU - CENTRUM
KOWALE"
Czas realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024



Lelenfant HQs / Biuro projektowe

 Iwona Frydryszak – Dyrektorka programowa
Michał Patyna – Dyrektor administracyjno-

finansowy
 Inez Zielant – Producentka wydarzeń

artystycznych, koordynatorka biura
 Miruna Andrei – Koordynatorka grup /

wolontariat ESC
 Finn Irmer – Koordynator grup / wolontariat ESC

 Mary Sadowska-Łakomy – Koordynatorka
instruktorów artystycznych, superwizja

Hanna Achremowicz – Ekspertka ds. partycypacji
dzieci i młodzieży

Ewa Sawka – Koordynatorka programu „Rodziny
Goszczące”

 Łukasz Jachemski – Koordynator wolontariatu &
koordynator ds. logistyki wyżywienia i

zakwaterowania
Anna Sieradzka – Ekspertka ds. promocji

 Łukasz Jachemski – Koordynacja PR & media

LELENFANT 

Zespoły projektowe:

 Animatorki społeczności lokalnej / koordynacja klubu:  Jolanta Czajkowska-
Patyna, Beata Trybusz,  Magdalena Młodzianowska-Chilmon,  Rita Ruzallah
Shamye  

Instruktorzy artystyczni: Mary Sadowska-Łakomy, Ehssan Chameyi, Sonia
Śpiewak-Meres, Sam Alty, Magda Celniaszek, Kuba Puchatkiewicz, Mateusz
Mefo Godlewski,  Julita Lech 

 Wychowawcy:  Anna Owczarek, Katarzyna Szkwerko,  Hanna Daniszewska,
Joanna Bzdzion, Ariona Khlus

Kierownik wypoczynku: Inez Zielant, Jakub 


